### Argumentum.

¶ Is profecto opus diuino numine dignum effūxit: qui mun  
tuum humanæ gentis cōmerciū adiuenit: nam et genitaz  
rerū necessaria cōmoda: et deserto homini ventura dāns  
præuidit: mortales oēs naturā līquidā instinctu ad cōmu  
nem societatē ipellit: p̄fertim līteris studia: bonos et di

fertos poetas iuscē cōciliant: hoc autē ex Joanne guidotto  
mantuano canonico facile dignosci potest: qui cū natale  
sui verusto ritu celebraret: spræcis curialibus alijs solum  
faustum coniuā adh̄ibuit: et inter lautissima fercula tuī  
græca tuni latina carmina recitauit: quæ quidē fausto ar-  
rectis auribus audienti adeo gratissima fuerunt: ut se pos-  
sita oīni adulatioīe dixerit se profectotam dulci cantu iu-  
uenescere posse: quis cum eæ sybillæ grandiorē ætatem  
ageret: quis enim eruditam consuetudinem aurifero illi-  
tago præponendam esse non videt:

**M**utua qui gratæ iunctit consortis gentis  
q̄ dignum immenso numine fixit opus.

Omnis præuidit genitarum commoda rerum.

Multaq; deserto damna futura viro.

Nouit et humero diuinem in pectori mentem

Quæ data nativo foedera lute caput.

Nouit et vltorem studiorum queq; suorum

Gaudentesq; pari conditione pares.

Præsertim vñanmis sacrarum est turba sororum

Tantus absonio vertice manat amor.

Venerat ecce dies filo qui conditus albo.

Indicat ætatis conscientia lustra tuæ.

Huius honor accessit solemniem exactus ad aram

Exraq; sunt faciles testificata deos.

Solus et accubui mensis omnia beatis

Et cessit salibus cursa dolorq; tuis.

Tuæ cæcropium redolentia verba leporem  
Protulit ex cultis lingua diserta modia.  
Condita q̄ dederas pedibus monumenta solutio:  
Dorisq; latijs carmina mixta sonis.  
festa nec attonitam distraxit curia mentem:  
Cuncta sed intentia auribus acta bibi.  
Cum foret attractus tanto modulamine pæan:  
Ad querulam cecinist carmina grata lyram.  
Et biungo festa a ducebat monte choreas:  
Quælibet arguta musa secuta sonos.  
Saltebat titubana posito sylenuo asello:  
Diffusoq; comea crine lyceus erat:  
Fluxit et vberior sacri permessido a vido:  
Altior sonia silua virebat humo.  
Quæ sera non tanto lactata fuissest alumnos:  
Ecquis in aisonio grandius orbe sonat:  
Talibus iuicti decoranda est principis aula:  
Ut sua conuenientia facta sequatur honos.  
Hoc ego tam dulci possem iuuenescere cantu:  
Et si cumæo serior ore forem.  
Item valcat diues flava pactolus arena:  
Grandius est docto munus inessechoro.

### Argumentum

Cū faustus carmen a roberto gnagino ad se se missū lecti  
 tasset: q̄ primū omnia illas curas expuit: quibua afflictus  
 ipse mirum immodum cōrodēbat: diu autem secum agi  
 tavit: deberet ne tam disertissimo viro respondere: Nam  
 neq̄ poma ad feracem alcynotum mittenda: neq̄ lappæ  
 cum purpureis rosia adiungendæ sunt: sed nequa papyro  
 ad claudenda thura robertus careret: faustus inuenit  
 damnand arrogantiā evitans: vere cundum hoc carmen  
 remisit: ipsius roberti poemata omnino duratura: sua ve  
 ro casura esse iudicans. Nam omne id verum est: quod ex  
 proprio auctore se ipsum agnoscēte dicatur.

**E**gimus aonium redolentia carmina fontem  
 Quæ tua cum suauim sale pore canis.  
 Protinus afflito tristes de pectori curas  
 Expulit ille tuo missus ab ore sonus.  
 Dulcia cæperunt relevati gaudia sensus  
 Liber ut a medica cum stetit æger ope.  
 Barbara quæ fuerat sacra et inhospita musis  
 Tota micat numeria gallia culta cuius.  
 Condere dyrcæo posse noua mœnia plectro  
 Surdaq̄ bistonis saxa mouere lyra:  
 Laurigeras sacro deducia monte sorores  
 Cartera perto numine turba caret.  
 Hinc mea non ullum inspirantia pectora phœbum  
 Nulla medusæo digna liquore sonant.  
 Pen crocito informea pascintia carmina blatas  
 Corvus amydiæs inter habendus sue.

Illa nimis metuunt tantum subitur auctoram  
Cum sint iudicio despicienda suo.  
Nec nisi post habitu quoerunt loca dea cætu  
Hinc orta est longæ plurima causanoræ.  
¶ Turpiter alcinoo dantur mala pom feraci:  
Mixtaq; puniceis stat male lapprosis.  
At pia ne careas claudenti thura cucullo  
Nostra verecunda fronte thalis venit.  
Ut tua sunt nullo moritura poemata æclo.  
Sic mea sunt breuisbus carmina digna tomis.  
Et nihilista suum fallit sententia vatem.  
¶ Vera etenim proprij iudicis ora manent.

### Argumentum

¶ Tanta influentiū syderum vis est: ut cunctos mortales  
vel ad hanc vel ad rem illam inclinen: et unusquisq; eo in  
studio valde proficiat: ad quod a natura ipsa prouior inten-  
tiorq; fuerit. Ecce circum faustus ut adscendo pontificio  
ac civili iure operam omnem impenderet: a furtiva statim  
musa ad geniale carmen se pene inscio raptus est: tunc a-  
mantem liviam elegis quattuor libris honestavit: quos cū  
severissimi illi romani cœsores lexitassent: publica laurea  
corona insignitus fuit. Deinde pacifism vitam inter lit-  
teraria tantum studia ducebat: non enim māsueto poetæ  
damno discordia cōuenit. Cæterum iuvidus et croctas  
corvus nescio quis eum et inuitum quidem ad sumenda in-  
assueta forma compulit. Quippe qui tanta petulantia et re-  
meritate viceretur: ut non solius in faustum ipsum. Sed  
in unumquemq; eruditissimum virum oblatraret: faustus  
maledicas illas oblocutiones prosus sperniatus esset:

Quandoquidem fortis achilles pusilum therstitem curare non debeat. Sed publico auditorio infinita et inaudita errata ostendit: quibus in forme illud monstrum ignoram cæciorum iumentum imbuerebat. Nam qui alienam maculam tergere potest id si minus efficiat: eadem se se macula notatum esse facetur: pessima siquid herba a sollicito colono radicatus euellenda est: ne unica tantum labe pereat universa seges.

**I**psa igitur nostra a inclinans syderamenta  
¶ Nec nisi naturæ rea venit apta suæ.  
Sedula quo fierent cupidorum iusta parentum  
Omnia erat studijs musa relicta meis.  
Sancta quæ sectabar studio pectore iura  
Plus erat exista fertilitatis humo.  
Nil iuuat intenso comitatus apoline vates  
¶ Nullaque picrius fœno rara reddit ager.  
At me natuum fraudans munus apollo  
Delphycas furtiva traxit in antra manu  
Hausimus et cupido sitiens quo a ore phyletas  
Hauserat undantes ex helicone lacua.  
Tunc mihi primæuo cantata est liuia plectro  
Cum foret in tenero pectore mollia amore  
Inclita cum nostro a legi set romalibellos  
Imposuit capitilaurea serra meo.  
Ipse ego prima tuli sudata pæmisa palmae  
Et numeris cessit liuida turba meis.

Hinc ego secura tranquillus pace fruebar  
Oderat et rixas mūsa quiesca graues.  
¶ Non bene conueniunt miti fera bella poetæ  
¶ Nec bene discordis tridet auena sono.  
Nescio quis cogit vocalem coruus olorem  
Semper non solita tæla cruenta manu.  
Sic etiam pectulans in doctum marsia phœbum:  
Sic ruit in sacras garrula pica deas.  
Sperneret in sonum thresher sitem fortis achilles  
Nisi ferent vestræ publica damna togæ.  
¶ Tergendæ quicunq; notæ contemptor abiuit  
¶ Se docet eiusdem criminis esse reum.  
Imbut hic vanis iuuenilia pectora nugis  
Et cadit ignaro tracta iuuentaduce.  
¶ Tristia uam crocitans semper vomit omnia coruus.  
¶ Hoc natura malum prodigiosa dedit.  
Si solum accipist maluæ clistere repentis:  
Omnia de crasso ventre soluta fluunt.  
Unde miser fugit venetiis expulsi abyndis  
Cum iuicis ingenio notus et ere forci.  
Sedulacion intrant vastum tot flamina pontum.  
Stultus in errore quo fruit iste nouos.

Argo alio peto: sopita nascitur alter

Ut cæsum herculea fortiter arte caput.

Sextantum effusit rauca dum carmina voce

Claudicat en pedibus syllaba bina suis.

Ut male deiectus cælo vulcanus ab alto

Claudicat in campis ætua perusta tuis.

O quantum illudens geminauit turba cachynnum

O quantum irrisus præstigit iste locum.

Non secus insulsi temeraria ludicra miseri

Corycio ridens sparsa theatra croco.

Hic etiam interpres dum magnam æneidatentat

Uerba palemonij læsa fuere modi.

Hæc cincipeponi pa fuit totam iactata per urbem

Hiccine non nota lectus ab arte maro?

Hoc nihil est: quotiens mendosa volumina reddit

Soluendus si quo vindice nodus eat.

Perdidit alcides totum fera monstra per orbem:

Hæc etiam nostra concidet hydra manu.

Ne geminata rudinoceant errata iuuentæ

Et suæne simplex vellera perdat ouis.

Pessima sollicito vellenda est herba colono;

¶ Ne percat sola plurima labe seges.

Argumentum.

Faustus in vita musam suā admort: iam blēniū elapsum  
esse: ex quo parisīs oratoria et poēcamartem auspicata  
est: nunc vero opus esse: ut sese ad losanū iter accingat:  
Postq̄ illa serenū tempus nacta elanteq̄ pluviosa et cæ  
nosa hyems supueniat: quis enī ta ex cors est: qui crinita  
fronte oblatam illam occasionem in apprehendat: quæ  
quidē fugiens caluo occipite tenerio potest: et liberius  
discedendum esse persuadet: quo adūm et spinosum pa  
risiensem agrum ita excollerit: ut iuuentia gallia eo ferti  
liorem habeat neminem: quis autn Faustus in desertis  
et periculis syrtibus nudus esset: amen nulla vel dubi  
tatione vel formidine afficeretur: cin comite eadem mu  
sa sua ingentes quidem opes accunlaret: et enim facun  
da et rara thalia inumeros thesros secrera in mente  
recunditos possidet.

**P**ostq̄ parisios habitas me inusa penates.  
Bis fuit inflexa falce reseta seges:  
Nunc sedes mutanda venit: dum scipiis ardens.  
Distendit chelas clara per astras.  
Nunc aetas sopita facet: nunc mitig annus.  
Nunc noua sunt tincto condita mista cado.  
Puluereis et adhuc signata est orbis plaustris:  
Et vestita suis frondibus arboreis.  
Cum manus armonios chironia dirit arcus.  
Tunc caenosā malum semita p̄ae iter.  
Idus et egloceros: et tristis aquaris instat:  
Ecce peiora sequens tempora pisci habet.

Aphricus aeolio temerarius exit ab antro:  
 Semper et incertam nix facit alta viam.  
 Ergo domum parua totam componito rheda  
 Crastina cum nitido fulserit hora die.  
 ¶ Est bona crinita capienda occasio fronte:  
 ¶ Parte nequit calva posteriore capi.  
 Quid retrahis vultus contracta fronte scueros?  
 Sat tua pars pro cognita fama solo est:  
 Hoc etenim rigidis squalebat sentibus sruum  
 Te duce nunc cultu splendidiore nitet.  
 Ut nouus antiquos serpens cum proicit annos:  
 Depositoq; situ pelle recente niter  
 Unde velut lybicus pluuios leo concupit hymbris  
 Sic cupit aduentus læta tolosa tuos.  
 Illhic æthereo missum ceu numen ab axe  
 Excipiere hylari grata camæna sinu.  
 Ipse ego desertis nudus sis ystibus esse  
 Consequar auxilio ditia dona tuo  
 Sic gratum æneam socius reddebat achates:  
 ¶ Possidet inumeros docta talia mydas.

Argumentum.

¶ Faustus iuueniles ardore vniuersos quatuor elegiarum li-  
 bras complexus est, deinde triginta hasce elegias in libros

tris diuisas edidit: dulcis profecto voluptas est: elapsam  
iunctutē meminisse: cū ea p̄sertim boio & laudabili officio  
functa fuerit: nūc vero maiora poemata grauiorem quidē  
æratē decēt: opera eīm pro qualibet cratē cuđen da sunt:  
vrania orientia & labētia sydera notatē implorat: vt eum  
arduā & diffīcile sphērā in ap̄llissimo ginnasio parisensi p̄  
fitentem adiuuet: qñquid vñāquēq; iusam deceat officio  
fūlissimo suo poetæ optatis in rebus succurrere.